



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº62/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº02/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº62/2025 N.º 02/2025	
Fornecedor: AVIAMENTOS TRICOLANDIA LTDA	CNPJ/CPF: 78.572.583/0001-12
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato.	
Data de Assinatura da Ata: 07 de março de 2025	
Vigência: 07 de março de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor do Contrato: 51.888,45 (cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos)

LOTE 10

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA TRICO Nº 5,0 mm	CIRCULO	PAR	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00

LOTE 11

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA TRICO Nº 6,0 mm	CIRCULO	PAR	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00

LOTE 12

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA TRICO Nº 7,0 mm	CIRCULO	PAR	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 13

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA TRICO Nº 8,0 mm	CIRCULO	PAR	20	R\$ 4,70	R\$ 94,00

LOTE 18

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALÃO DE LATEX LISO Nº 9 PCTE C/ 50 UNIDADES (CORES A DEFINIR NO PEDIDO DE COMPRA)	PIC PIC	PCTE	500	R\$ 10,40	R\$ 5.200,00

LOTE 19

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANDEJA MDF CORTADA A LAZER MEDIDA MINIMA 30X20X 5CM	BRASARTES	UNID	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00

LOTE 28

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA EM MDF LISA COM TAMPA DE SAPATO PRODUTO EM MADEIRA MDF CRUA CORTADA A LASER, TAM MINIMO 30CMX20CMX7CM.	BRASARTES	UNID	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00

LOTE 29

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CAIXA EM MDF LISA PARA BIJUTERIAS COM DIVISORIAS, TAMPA, DOBRADIÇA E FECHO, PRODUTO EM MADEIRA MDF CRUA CORTADA A LASER, TAM MINIMO 20CMX30CMX6,5CM.	BRASARTES	UNID	60	R\$ 22,50	R\$ 1.350,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 34

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLA PANO BISNAGA SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA. MÍNIMO 35 GR	ACRILEX	UNID	50	R\$ 3,67	R\$ 183,50

LOTE 35

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLA PARA ISOPOR MÍNIMO 35G	ACRILEX	UNID	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50

LOTE 63

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GEL PARA MATIZAR COM NO MÍNIMO 60G	ACRILEX	UNID	5	R\$ 5,05	R\$ 25,25

LOTE 67

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT CRAQUELADOR, CONTENDO UM FRASCO COM VERNIZ BASE E UM FRASCO COM VERNIZ CRAQUELADOR DE NO MÍNIMO 100 ML CADA-TINTA COM EFEITO CRAQUALDOR PARA SER APLICADA EM MADEIRA MDF, GESSO, CERAMICA, E VIDRO, CORES VARIADAS	ACRILEX	KIT	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00

LOTE 71

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA MEADA PARA BORDAR PONTO CRUZ 100% ALGODAO MERCERIZADO, CADA MEADA	CIRCULO	UNID	200	R\$ 2,05	R\$ 410,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	É DE 8 MT COMP & 6 FIOS VARIAS CORES					
--	--------------------------------------	--	--	--	--	--

LOTE 73

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA PARA CROCHE 100% ALGODÃO, 500 METROS - TEX: 295 CORES VARIADAS	ANNE	UNID	200	R\$ 14,29	R\$ 2.858,00

LOTE 74

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA PARA CROCHE TEX 151 COMPOSIÇÃO 100% ALGODAO, CORES VARIADAS, NOVELO COM 125 MT.	CIRCULO	UNID	200	R\$ 3,10	R\$ 620,00

LOTE 77

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MASSA PARA BISCUIT 1KG CORES VARIADAS	POLYCOL	UNID	20	R\$ 23,92	R\$ 478,40

LOTE 78

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLEO DE LINHAÇA 100ML, DILUENTE NATURAL DA TINTA A OLEO PROPORCIONA MAIS BRILHO A PINTURA, AUMENTA O TEMPO DE SECAGEM, 100ML	ACRILEX	UNID	5	R\$ 12,00	R\$ 60,00

LOTE 82

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PANO DE PRATO ATOLHADO COM BARRA PARA BORDAR TAMANHO MÍNIMO DE	DOHLER	UNID	300	R\$ 11,45	R\$ 3.435,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	49CMX70CM, GRAMATURA MINIMA DE 320g/m2, 99% ALGODÃO E 1% VISCOSE					
--	--	--	--	--	--	--

LOTE 86

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASTA METALICA COM NO MÍNIMO 20ML CORES VARIADAS	CORFIX	UNID	30	R\$ 33,20	R\$ 996,00

LOTE 107

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RESINA ENDURECE 500GR	CIRCULO	UNID	20	R\$ 27,20	R\$ 544,00

LOTE 115

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SOLVENTE SEM CHEIRO, COM NO MÍNIMO 100ML	ACRILEX	UNID	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00

LOTE 118

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO 100% ALGODÃO TRICOLINE PARA ARTESANATO, BORDADO DE PATCHWORK, FUXICO E OUTROS, LISO E ESTAMPADO DE: FLORES MIÚDAS, FRUTAS MÍUDAS, MINI POÁ, ESTAMPADAS MIÚDAS COMIDAS E COISA DE COZINHA, ESTAMPAS MIÚDAS DE ANIMAIS CORUJAS VAQUINHAS, GALINHA, ESTAMPAS DE NATAL, PASCÓIA, XADREZ E LISTRAS COM 1,40 DE LARGURA	PERIPAN	METRO	300	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00

LOTE 122

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	------	--------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	TECIDO PARA BORDAR VAGONITE COM 1,40 DE LARG. 100% ALGODÃO	ESTILOTEX	METRO	50	R\$ 28,60	R\$ 1.430,00

LOTE 125

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO PARA LENÇOL PERCAL 180 FIOS, 100% ALGODÃO CORES VARIADAS, LARGURA 2,5 M.	ESTAMPARIA	METRO	500	R\$ 21,49	R\$ 10.745,00

LOTE 131

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TEREBINTINA COM NO MÍNIMO 100ML	ACRILEX	UNID	20	R\$ 12,35	R\$ 247,00

LOTE 134

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	THINER COM NO MÍNIMO 100ML	ACRILEX	UNID	20	R\$ 7,25	R\$ 145,00

LOTE 136

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ACRILICA PARA TELAS COM NO MÍNIMO 20ML CORES VARIADAS	ACRILEX	UNID	120	R\$ 5,94	R\$ 712,80

LOTE 137

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA ACRIPUFF PARA TECIDO EXPANSÍVEL, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 35 ML.	ACRILEX	UNID	60	R\$ 5,80	R\$ 348,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 138

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA DIMENSIONAL BRILHANTE RELEVO COM NO MÍNIMO 35 ML CORES VARIADAS	ACRILEX	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00

LOTE 141

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PVA PARA ARTESANATO, CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 500 ML.	ACRILEX	UNID	60	R\$ 29,60	R\$ 1.776,00

LOTE 143

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TNT CORES VARIADAS 1,40M LARGURA COM GRAMATURA MININA 45GR.	SANTA FÉ	METRO	1.000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00

LOTE 144

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOALHA DE BANHO EM 100% ALGODAO COM BARRA PARA BORDAR TAMANHO MÍNIMO DE 0,70CMX1,40CM E GRAMATURA 400GR/M2, CORES VARIADAS	DOHLER	UNID	200	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00

LOTE 145

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOALHA DE LAVABO, EM 100% ALGODÃO, COM BARRA PARA BORDAR DE NO MINIMO TAM 30CMX45CM E GRAMATURA 400G/M2 CORES VARIADAS.	DOHLER	UNID	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 146

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TOALHA DE ROSTO EM 100% ALGODÃO COM BARRA PARA BORDAR TAMANHO MÍNIMO DE 0,50CMX0,80CM E GRAMATURA 400GR/M2, CORES VARIADAS.	DOHLER	UNID	100	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00

LOTE 147

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, COM NO MÍNIMO 100ML.	ACRILEX	UNID	30	R\$ 9,70	R\$ 291,00

LOTE 150

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ VITRAL, COM NO MÍNIMO 37ML	ACRILEX	UNID	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 07 (SETE) de março de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº63/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº02/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº63/2025 N.º 02/2025	
Fornecedor: CAROL COMERCIAL LTDA - ME	CNPJ/CPF: 10.867.300/0001-26
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato.	
Data de Assinatura da Ata: 07 de março de 2025	
Vigência: 07 de março de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 22.297,70 (vinte e dois mil, duzentos e noventa e sete reais e setenta centavos).

LOTE 17

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BALÃO DE LATEX LISO Nº 7 PCTE C/ 50 UNIDADES (CORES A DEFINIR NO PEDIDO DE COMPRA)	PARANAFEST	PCTE	500	R\$ 7,93	R\$ 3.965,00

LOTE 61

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FURADOR COM ALAVANCA DECORATIVO PARA EVA/SCRAPBOOK (DESENHOS/FIGURAS VARIADOS). TAMANHO JUMBO	MAKE+	UNID	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00

LOTE 84

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASSA FITA, PEÇA COM 13M LARGURA DE 2CM, Composição: 80% Poliéster X 20% Algodão	NYBC	ROLO	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 110

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SACO ALVEJADO ABERTO MÍNIMO 50CMx70cm COR BRANCO 100%ALGODÃO GRAMATURA: MÍNIMO 80 GR	DALTEXTIL	UNID	500	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00

LOTE 111

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAQUINHO PARA PRESENTE 25X35 ESTAMPADOS (UNISEX), PACOTE COM 50 UNIDADES	GALA EMBALAGENS	PCTE	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00

LOTE 113

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SIANINHA LARGA (11MM) PEÇA COM 10 M, 100% VISCOSE CORES VARIADAS	SÃO JOSÉ	ROLO	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00

LOTE 120

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO JUTA LISA, COR NATURAL DE 1M LARGURA	CASTANHAL	METRO	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00

LOTE 121

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO OXFORD COM 1,40 LARG. CORES VARIADAS	IMPORT	METRO	400	R\$ 9,35	R\$ 3.740,00

LOTE 123

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO PARA FRALDA DUPLO 100% ALGODÃO, MÍNIMO 70 CM DE LARGURA.	INCONFRAL	METRO	120	R\$ 7,31	R\$ 877,20

LOTE 126

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	TECIDO PARA TOALHA DE MESA EM JACQUARD COM 2,80M DE LARGURA	IMPORT	METRO	100	R\$ 23,95	R\$ 2.395,00
---	---	--------	-------	-----	-----------	--------------

LOTE 127

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO XADREZ 100% ALGODAO 1,40M DE COMPRIMENTO VARIAS CORES	IMPORT	METRO	100	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00

LOTE 128

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TELA PARA PINTURA 30 X 40.MODELO CAIXOTE	CORTIARTE	UNID	100	R\$ 12,92	R\$ 1.292,00

LOTE 129

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TELA PARA PINTURA 50X50 MODELO CAIXOTE	CORTIARTE	UNID	50	R\$ 26,91	R\$ 1.345,50

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 07 (SETE) de março de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº64/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº02/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº64/2025 N.º 02/2025	
Fornecedor: HERNANDES & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF: 20.798.806/0001-84
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato.	
Data de Assinatura da Ata: 07 de março de 2025	
Vigência: 07 de março de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 51.294,65 (cinquenta e um mil, duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

LOTE 1

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO DE PEROLA PARA ARTESANATO 5MM CARTELA COM 300 PEROLAS	Wei Lee	UNID	50	R\$ 5,28	R\$ 264,00

LOTE 3

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA COM PONTA PARA COSTURA DE MÃO PACOTE COM 20UNID NUMERAÇÃO VARIADA (TAMANHO A DEFINIR NO PEDIDO DE COMPRA)	NYBC	PCTE	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50

LOTE 4

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DE CROCHÊ COM CABO DE BAMBU	NYBC	UNID	150	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	NUMERAÇÃO VARIADA (TAMANHO A DEFINIR NO PEDIDO DE COMPRA)				5,90	885,00
--	---	--	--	--	------	--------

LOTE 5

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DE MAQUINA DE COSTURA RETA PCTE COM 10 UNID (TAMANHO A DEFINIR NO PEDIDO DE COMPRA)	Singer	PCTE	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00

LOTE 6

Item	Especificação	Marca	Unida	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA DE METAL PARA ARRAIOLO Nº 13 TAPEÇARIA PCT COM 10 UNID.	Circulo	PCTE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00

LOTE 7

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA BORDAR SEM PONTA PCTE COM 10 UNID NUMERAÇÃO VARIADA (TAMANHO A DEFINIR NO PEDIDO DE COMPRA)	Kasmaq	PCTE	80	R\$ 4,90	R\$ 392,00

LOTE 8

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA TRICO Nº 3,0 mm	Circulo	PAR	20	R\$ 4,65	R\$ 93,00

LOTE 9

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AGULHA PARA TRICO Nº 4,0 mm	Circulo	PAR	20	R\$ 4,65	R\$ 93,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 15

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALFINETES DE CABEÇA DE VIDRO COMPRIMENTO 3CM COMPOSIÇÃO AÇO NIQUELADO CAIXA COM 100UNID	NYBC	CAIXA	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00

LOTE 20

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BARBANTE COLORIDO OU MESCLADO FIO4/6 COM NO MINIMO 85% ALGODAO TEX MINIMA 885 CORES FIRMES, COM NO MINIMO 700GRS	Cia Textil	UNID	200	R\$ 14,98	R\$ 2.996,00

LOTE 21

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BARBANTE CRU Nº 6, TEX: MINIMA 885, COM NO MÍNIMO 85% DE ALGODÃO COM NO MINIMO 600GRS	São João	UNID	200	R\$ 11,24	R\$ 2.248,00

LOTE 22

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BASTIDOR PARA BORDADO COM TARRACHA DE 25CM	Kit	UNID	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00

LOTE 24



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETUME CORES VARIADAS COM NO MINIMO 60 ML	Acrilex	UNID	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00

LOTE 26

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BORDADO INGLES COM PASSA FITA 7CM LARG., PEÇA COM NO MÍNIMO 10 M, 65% POLIESTER E 35%ALGODÃO (BRANCA E COLORIDA).	NYBC	ROLO	80	R\$ 32,65	R\$ 2.612,00

LOTE 30

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CANETA MARCADORA PARA TECIDO CORES VARIADAS	Acrilex	UNID	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00

LOTE 32

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLA GEL PARA DECOPAGEM MÍNIMO 60GR	Acrilex	UNID	40	R\$ 6,78	R\$ 271,20

LOTE 41

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ELASTICO BRANCO TIPO FITA, COMPOSTO DE POLIESTER E ELASTODIENO, COM NO MINIMO 24MM DE LARGURA, PEÇA COM 25MT	São Jose	ROLO	10	R\$ 10,80	R\$ 108,00

LOTE 43

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	------	--------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	FILTRO LISO 100% POLIESTER COM NO MÍNIMO 180G/M ² COM 1,40M DE LARGURA CORES VARIADAS	Kit	METRO	100	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00

LOTE 44

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIBRA SILICONADA PARA ENCHIMENTO 100% POLIESTER	ATMAN	KG	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00

LOTE 45

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO DE MALHA NOVELO COM 1KG, PARA CROCHE, COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS	Conceitual	UNID	35	R\$ 14,45	R\$ 505,75

LOTE 50

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DE CETIM Nº 02, 10 MM DE LARGURA ROLO COM 50M CORES VARIADAS	Kit	ROLO	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00

LOTE 51

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DE CETIM Nº 05, 22 MM DE LARGURA ROLO COM 50M CORES VARIADAS	Kit	ROLO	50	R\$ 12,99	R\$ 649,50

LOTE 52

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	FITA DE CETIM Nº 09, 38 MM DE LARGURA ROLO COM 10M CORES VARIADAS	Kit	ROLO	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
---	--	-----	------	----	----------	---------------

LOTE 53

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DE GORGURÃO 22MM CORES VARIADAS COM 10 METROS	Kit	UNID	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00

LOTE 54

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DE GORGURÃO 15MM X 10 M CORES VARIADAS	Kit	UNID	25	R\$ 6,90	R\$ 172,50

LOTE 55

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DECORATIVA NATALINA, 100% POLIESTER, TAMANHO MINIMO DE 6CMX9M.	cromus	ROLO	20	R\$ 23,74	R\$ 474,80

LOTE 62

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FURADOR COM ALAVANCA DECORATIVO PARA EVA/SCRAPBOOK (DESENHOS/FIGURAS VARIADOS). TAMANHO MINI	Make+	UNID	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00

LOTE 65

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GOMA LACA INDIANA COM NO MÍNIMO 100 ML	Acrilex	UNID	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 66

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GUARDANAPO DE PAPEL PARA DECOUPAGE CORES E ESTAMPAS VARIADAS TAM 33CMX33CM COM 5 UNID	Make+	PCTE	45	R\$ 3,00	R\$ 135,00

LOTE 68

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÃ PARA TAPEÇARIA TEX 1000 COMPOSIÇÃO 100% LÃ NOVELO COM 100GR CORES VARIADAS.	pingouin	UNID	250	R\$ 14,75	R\$ 3.687,50

LOTE 69

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LÃ PARA TRICO E CROCHE TEX 250 COMPOSIÇÃO MINIMO 85% ACRILICO 15% POLIAMIDA, NOVELO DE 100GRS/400MTS.	pingouin	UNID	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00

LOTE 70

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA DE NYLON PARA PESCA MONOFILAMENTO 0,30MM, 100M	Art Pesca	UNID	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50

LOTE 72

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	LINHA PARA COSTURA RETA 100% POLIESTER,	Circulo	UNID	160	R\$ 1,55	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	CARRETEL COM 91,4M CORES VARIADAS					248,00
--	-----------------------------------	--	--	--	--	--------

LOTE 79

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLHO MOVEL ARTESANATO 10MM COM 100 PEÇAS	kit	PCTE	20	R\$ 4,60	R\$ 92,00

LOTE 81

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	OLHO MOVEL ARTESANATO 7MM COM 100 PEÇAS	Kit	PCTE	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00

LOTE 85

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PASSAMANARIA CORES VARIADAS. PEÇA COM 10 METROS LARGURA 10MM COMPOSIÇÃO 100% VISCOSE	são jose	ROLO	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00

LOTE 87

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEROLA Nº 4 PACOTE DE 250G VARIAS CORES	colore	PCTE	20	R\$ 30,50	R\$ 610,00

LOTE 88

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	------	--------	-------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

1	PEROLA Nº 6 PACOTE DE 250G VARIAS CORES	colore	PCTE	20	R\$ 27,50	R\$ 550,00
---	---	--------	------	----	-----------	------------

LOTE 89

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PEROLA Nº 8 PACOTE DE 250G VARIAS CORES	colore	PCTE	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00

LOTE 90

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL CHANFRADO MACIO LONGO nº 4.	tigre	UNID	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50

LOTE 92

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL nº 0 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre	UNID	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

LOTE 93

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL nº 04 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre	UNID	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00

LOTE 94

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	------	--------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

					Unit.	Total
1	PINCEL nº 06 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

LOTE 95

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL nº 08 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

LOTE 96

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL nº 10 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre	UNID	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00

LOTE 97

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL nº 16 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre	UNID	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

LOTE 98

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL nº 20 DE CABO VERMELHO LONGO, FORMATO CHATO CURTO DO TIPO ORELHA DE BOI, VIROLA DE ALUMINIO.	tigre	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00

LOTE 99



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL Nº16 DO TIPO CHANFRADO MACIO E LONGO CABO AMARELO	tigre	UNID	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00

LOTE 100

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL REDONDO FILETE Nº0, VIROLA DE ALUMINIO DO TIPO PELO DE MARTA	tigre	UNID	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00

LOTE 101

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA DE EVA ATOALHADO TAM MINIMO DE 40CMX48CM	make+	UNID	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00

LOTE 102

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA DE EVA ESTAMPADO TAM MINIMO DE 40CMX60CM	make+	UNID	120	R\$ 5,40	R\$ 648,00

LOTE 106

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RENDA 21MM, 100% POLIAMIDA, PEÇA COM50 M	najar	ROLO	20	R\$ 35,20	R\$ 704,00

LOTE 108

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO DE ESPUMA PARA ARTESANATO	tigre	UNID	80	R\$ 3,60	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	LARGURA ESPUMA 4CM					288,00
--	--------------------	--	--	--	--	--------

LOTE 109

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROLO DE ESPUMA P/ PINTURA C/ CABO 9CM	tigre	UNID	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50

LOTE 114

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SIANINHA LARGA (9MM) PEÇA COM 10 M, 100% VISCOSE CORES VARIADAS	São Jose	ROLO	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00

LOTE 116

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	STENCIL PARA PINTURA TAM 20CMX20CM MODELOS VARIADOS	opa	UNID	80	R\$ 9,00	R\$ 720,00

LOTE 117

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TALAGARÇA GROSSA COM 1,4M DE LARGURA	estilotex	METRO	60	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00

LOTE 119

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO ATOALHADO 100% ALGODÃO CORES VARIADAS. 1,50 largura, gramatura: 340 g/m2	valletex	METRO	50	R\$ 19,89	R\$ 994,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

LOTE 124

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECIDO PARA GUARDANAPO 100% ALGODAO, COM NO MÍNIMO 70CM DE LARGURA, COM FAIXA PARA BORDADO.	tm textil	METRO	120	R\$ 12,50	R\$ 1.500,00

LOTE 132

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TERMOLINA LEITOSA FRASCO DE NO MÍNIMO 500ML.	Acrilex	UNID	20	R\$ 26,60	R\$ 532,00

LOTE 135

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA A ÓLEO (PARA PINTURA EM TELA, BISNAGA COM NO MÍNIMO 20 ML).	Acrilex	UNID	120	R\$ 8,15	R\$ 978,00

LOTE 140

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PVA PARA ARTESANATO MÍNIMO 100 ML CORES VARIADAS	Tek Bond	UNID	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00

LOTE 142

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA SPRAY PARA EFEITOS METALICOS	mundial	UNID	100	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	MÍNIMO 350ML, CORES VARIADAS				18,40	1.840,00
--	------------------------------	--	--	--	-------	----------

LOTE 149

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ SPRAY, COM NO MÍNIMO 350ML.	mundial	UNID	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00

LOTE 151

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VIÉS LISO, ESTAMPADO OU XADREZ 100% ALGODÃO LARG. MÍNIMA 23 MM PEÇA COM 20 M.	destaque	ROLO	60	R\$ 6,34	R\$ 380,40

LOTE 152

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VIÉS LISO, ESTAMPADO OU XADREZ EM 100% ALGODÃO LARG. MÍNIMA 35MM PEÇA COM 20M CORES VARIADAS.	destaque	ROLO	60	R\$ 9,60	R\$ 576,00

LOTE 155

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA MÉTRICA COSTURA MEDIDAS CORPORAL COLORIDO 1,50 METROS	kit	UNID	30	R\$ 1,55	R\$ 46,50

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 07 (SETE) de março de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº65/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº02/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº65/2025 N.º 02/2025	
Fornecedor: M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	CNPJ/CPF: 44.651.148/0001-61
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato.	
Data de Assinatura da Ata: 07 de março de 2025	
Vigência: 07 de março de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.537,20 (seis mil, quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos).

LOTE 25

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BORDADO INGLES 5CM E 7 CM LARGURA, PEÇA COM NO MÍNIMO 10M, 100% ALGODÃO (BRANCO E COLORIDO)	LULI LULI	ROLO	80	R\$ 29,89	R\$ 2.391,20

LOTE 48

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DE CETIM ESTAMPADA 25MM PEÇA COM 10MT	GITEX GITEX	UNID	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00

LOTE 76

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MANTA ACRILICA 100GRS R-2 COLA 2 LADOS LARGURA MÍNIMA 1,40M	PLANALTO PLANALTO	METRO	20	R\$ 24,20	R\$ 484,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

--	--	--	--	--	--	--

LOTE 105

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	RAMI NATURAL EM NOVELO 100% FIBRA NATURAL EXPESSURA DE 1,5 A 2MM, NOVELO COM 100 GRAMAS.	LULI LULI	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

LOTE 112

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SAQUINHO PARA PRESENTE 35X54 CORES LISAS (ROSA E AZUL), PACOTE COM 50 UNIDADES	SUSIVAL SUSIVAL	PCTE	30	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00

LOTE 153

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ZIPER DE NYLON 30CM SEPARAVEL COLORIDO	LULI LULI	UNID	100	R\$ 2,32	R\$ 232,00

LOTE 154

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ZIPER DE NYLON COLORIDO12CM	LULI LULI	UNID	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 07 (SETE) de março de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº66/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, Estado do PR, com sede na av. rocha pombo, 1453, Nova Esperança - Pr, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. João Eduardo Pasquini, e a empresa abaixo descrita, celebram a presente Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Nº02/2025, nos termos da Lei nº. 14.133/2021, Lei complementar nº. 123/06, Lei Complementar nº 147/14, suas alterações e legislação pertinente, de acordo com quadro abaixo:

Ata de Registro de Preço Nº66/2025 N.º 02/2025	
Fornecedor: RIHAN EDUARDO SANTANA CABELLO	CNPJ/CPF: 48.466.658/0001-10
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de tecidos, aviamentos e materiais de artesanato.	
Data de Assinatura da Ata: 07 de março de 2025	
Vigência: 07 de março de 2026	
Forma de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
Obs.: A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.489,90 (sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos).

LOTE 2

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ADESIVO INSTANTANEO Nº 1 BAIXA VISCOSIDADE 20G TIPO DE BICO: DISPOSITO ANTI-ENTUPIIMENTO.	LEO E LEO LEO E LEO	UNID	30	R\$ 6,29	R\$ 188,70

LOTE 23

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BETUME A BASE D AGUA COM NO MINIMO 100ML	ACRILEX ACRILEX	UNID	20	R\$ 7,69	R\$ 153,80

LOTE 33

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	COLA LÁTEX BRANCA (NÃO TÓXINA) 1 KG.	PIRA	UNID	50	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	FORMULA A BASE DE AGUA E PVA, ACABAMENTO TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COLA 100% LAVAVEL MESMO DEPOIS DE SECA	PIRA			20,00	1.000,00
--	--	------	--	--	-------	----------

LOTE 40

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CORTADOR CIRCULAR DE 45MM	LANMAX LANMAX	UNID	10	R\$ 36,95	R\$ 369,50

LOTE 49

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FITA DE CETIM Nº 0,7 MM DE LARGURA ROLO COM 100M CORES VARIADAS	KIT KIT	ROLO	50	R\$ 8,64	R\$ 432,00

LOTE 64

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	GOMA LACA INCOLOR COM NO MÍNIMO 100 ML	ACRILEX ACRILEX	UNID	30	R\$ 9,49	R\$ 284,70

LOTE 91

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PINCEL CHATO CABO AMARELO Nº 04	LEO E LEO LEO E LEO	UNID	60	R\$ 1,81	R\$ 108,60

LOTE 103

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRIMER PRODUTO A BASE DE ÁGUA QUE CONFERE PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO EM	ACRILEX	UNID	30	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2025-2028

	ALUMÍNIO, FERRO E SUPERFÍCIES GALVANIZADAS. UTILIZADO TAMBÉM COMO BASE PARA PET E VIDRO, COM NO MÍNIMO 100 ML	ACRILEX			13,89	416,70
--	---	---------	--	--	-------	--------

LOTE 130

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TELA PARA PINTURA 60X70 MODELO CAIXOTE	SOUZA E CIA SOUZA E CIA	UNID	50	R\$ 40,71	R\$ 2.035,50

LOTE 133

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESOURA MULTIUSO EM AÇO INOX CABO EM PLASTICO COM NO MÍNIMO 22CM COMPRIMENTO.	JOCAR JOCAR	UNID	80	R\$ 11,89	R\$ 951,20

LOTE 139

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TINTA PARA TECIDO VARIAS CORES, COM NO MÍNIMO 37ML.	ACRILEX ACRILEX	UNID	300	R\$ 3,41	R\$ 1.023,00

LOTE 148

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VERNIZ GERAL ARTESANAL, COM NO MÍNIMO 100ML.	ACRILEX ACRILEX	UNID	30	R\$ 17,54	R\$ 526,20

Prefeitura Municipal de Nova Esperança, 07 (SETE) de março de 2025.

João Eduardo Pasquini
PREFEITO MUNICIPAL



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 78AC-34FE-0E92-E22A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 10/03/2025 13:57:54 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/78AC-34FE-0E92-E22A>